DEAICELM, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el Informe del Visto alcanza su 
Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado que el valor 
referencial para Ia adquisiciOn de alimentos para animales para el Centro Experimental La Molina 
asciende al monto total de SI. 102,806.40 (UN CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SEIS V 40/1 00 
NU EVOS SOLES), concluyendo que corresponde convocar mediante ADJU DICACION DIRECTA 
SELECTIVA No 006-2012-INIA, bajo el sistema de suma alzada y modalidad de procedimiento 
clásico; solicitando por ello Ia aprobaciOn del expediente de contrataciOn.

[...]

elaboraciôn de bases, asi coma Ia organizaciOn, conducciôn y ejecución del proceso de selecciOn 
citado, hasta que Ia Buena Pro quede consentida a administrativamente fume; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn emitió la 
Certificaciôn de Crédito Presupuestario No 678-2012, por el importe de SI. 77,616.00 (SETENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS DIECISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES), con cargo a Ia fuente de 
financiamiento: Recursos Directamente Recaudados; asimismo indica que se respecto a los meses 
de ejecución que abarca parte del aña fiscal 2013 efectüa Ia previsiOn presupuestal hasta por el 
importe de SI. 25,701.00 (VEINTICINCO MIL SETECIENTOS UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES); y; 

f/ 
En uso de sus atribuciones conferidas en el Decreto Legislativo N°1017 - Ley de 

O?/T Contrataciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°184-208-EF, asi 
IN\ coma la ResoluciOn Jefatural N° 007-2012-INIA-OGA;

[...]

SERESUELVE: 

ARTICULO 1 0- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION de Ia 
/ADJUDICAClON DIRECTA SELECTIVA No 007-2012-INIA, para Ia "ADQUISICION DE 

WN"/ALlMENTOS PARA ANIMALES PARA EL CENTRO EXPERIMENTAL LA MOLINA", par un valor 
referencial total de SI. 102,806.40 (UN CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SEIS Y 40/100 NUEVOS 
SOLES), por los fundamentos expuestas en Ia parte considerativa de Ia presente Resoluciôn. 

ARTiCULO 20.  NOTIFICAR Ia presente ResoluciOn a Ia Oficina de Logistica a 
efecto que alcance el expediente de contrataciôn aprobado para continuar los tramites pertinentes, a